CONFEDERACION
EMPRESARIAL
COMUNITAT
VALENCIANA

CEV

ALICANTE: Calendario pagos - Tributos municipales

Periodo en voluntaria (actualizado a 18/04/2020)

Municipios provincia de Alicante

IBl urbana

IBI rustica

IBl esp

IVTM

Tasa Ocup. Via
Publica

Tasa Vados

Tasa Basuras

Tasa Mercado

IAE

Municipios cuya gestion tributaria es
realizada por SUMA

17/08-06/11

17/08-06/11

17/08-06/11

05/03-15/06

17/08-06/11

05/03-15/06

05/03-15/06

17/08-06/11

17/08-06/11

Alcoi

17/08-06/11

17/08-06/11

17/08-06/11

01/02-03/07

Exencion 2020
para Hosteleria y
Mercados

01/02-03/07

01/02-03/07

Exencion 2020
para Hosteleria 'y
Mercados

17/08-06/11

Alicante/Alacant

15/03 - 31/07

01/09 - 31/10

15/03 - 31/07

01/09 - 31/10

Devol. parte
proporcional

01/03 - 30/06

15/03 - 31/07

01/09 - 31/10

Javea/Xabia

06/08 - 20/10

06/08 - 20/10

Suspension (1)

Suspension (1)

Suspension (1)

06/08 - 20/10

Santa Pola

17/08-06/11

17/08-06/11

17/08-06/11

15/04-15/06

Suspension

15/10-15/12

15/10-15/12

Para el 292 trim.:
15/04-15/06

17/08-06/11

(1) Se suspende el cémputo de plazo de pago el dia 14 de marzo y se reanuda en el momento de pérdida de vigencia del Estado de Alarma




